NOTES:

 ClassNK テクニカル・インフォメーションは、あくまで最新情報の提供のみを目的として発行しています。
 ClassNK 及びその役員、職員、代理もしくは委託事業者のいずれも、掲載情報の正確性及びその情報の利用あるいは依存により

発生する、いかなる損失及び費用についても責任は負いかねます。
 バックナンバーは ClassNK インターネット・ホームページ(URL: www.classnk.or.jp)においてご覧いただけます。

標題

テクニカル

インフォメーション

USCG 発行の"Standards for Living Organisms in Ship's
Ballast Water Discharged in U.S. Waters" （米国海域内

を航行する船舶に対するバラスト水処理装置設置の強

制化）に関する Alternate Management Systems につい

て

   No. TEC-0951
   発行日 2013 年 5 月 9 日
各位

ClassNK テクニカルインフォメーション No.TEC-0903 にてお知らせしております、United States Coast
Guard（USCG）による米国海域内を航行する船舶に対するバラスト水処理装置設置を強制化する規

則"Standards for Living Organisms in Ship's Ballast Water Discharged in U.S. Waters"（Reg.17254
Federal Register / Vol.77、2012 年 6 月 21 日施行）に関する通知につきまして、USCG により本規則

に基づくバラスト水処理装置に対する"Alternate Management Systems"（以下、AMS と言う）の承認リ

ストが公表されましたのでお知らせ致します。
AMS は、USCG によるバラスト水処理装置の型式承認に長期間を要することが考えられるため、

IMOにより承認された型式のバラスト水処理装置を一時的に認める措置としてUSCGにより認められ

ています。なお、AMS 承認リストは、USCG により継続して更新される予定です。
本件に関する詳細は、以下の URL よりご覧になれます。

http://www.uscg.mil/hq/cg5/cg522/cg5224/bwm.asp

なお、本件に関してご不明な点は、以下の部署にお問い合わせください。

一般財団法人 日本海事協会 （ClassNK）
本部 管理センター別館 機関部
住所: 東京都千代田区紀尾井町 3-3（郵便番号 102-0094）
Tel.: 03-5226-2022 / 2023
Fax: 03-5226-2024
E-mail: mcd@classnk.or.jp

http://www.uscg.mil/hq/cg5/cg522/cg5224/bwm.asp